
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.5

.2
0
1
7
 1

3
:0

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Ondřej Dostál 

Číslo studenta:  E14060 

Název bakalářské práce:  Výjimečný trest jako součást trestního práva ČR a jeho analýza 

Cíl práce: Na základě analýzy právní úpravy podmínek udělení a výkonu výjimečného trestu v 

ČR, jeho sociálních a ekonomických dopadů a případně také komparace s vybranými 

právními řády jiných evropských zemí zjistit, v čem jsou nedostatky nebo naopak 

výhody současné právní úpravy výjimečného trestu v ČR. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce obsahuje poměrně podrobnou teoretickou část, v které autor z právní úpravy trestního práva hmotného i 

procesního vybral všechny podstatné instituty, související s otázkou trestů. V praktické části se pak již věnuje 

pouze výjimečnému trestu; na praktické části je znát určitý spěch před odevzdáním, zpracování tématu by 

prospělo více času na zpracování. Nicméně i tak lze ocenit, že bakalant shrnul základní sociální a ekonomické 

otázky související s výjimečným trestem a jeho udílením.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Jaký je Váš názor na trend v některých evropských zemích, kde výjimečný trest v podobě trestu doživotí buď 

uložit vůbec nelze (např. Španělsko, Portugalsko, Norsko), nebo tento trest není v praxi využíván, přestože je 

v právním řádu obsažen (např. Nizozemsko, Belgie, Švédsko)? Je to cesta, kterou by se měl český právní řád 

vydat? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: velmi dobře 

 

V Pardubicích 11.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


